Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2017

                                        № 1249
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 12.05.2017
№ 419 «Об оплате труда
работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 419 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:
1.1. В строке 7 графы 3 таблицы № 1 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «художник-декоратор» дополнить словами «; артист драмы.».
1.2. Таблицу № 7 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 7
Размер минимального должностного оклада руководителя

 муниципального автономного учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	учреждения культуры I и II групп по оплате труда руководителей (клубы, центры культуры и досуга, театры)
	11 877

	2.
	учреждения культуры III и IV групп по оплате труда руководителей (клубы, центры культуры и досуга)
	9 502
	.».

1.3. Пункт 6.1. раздела 6 дополнить подпунктом 6.1.2. следующего содержания:
«6.1.2. Показатели отнесения к группам по оплате туда руководителя театра:

I группа – музыкальный театр; театры, которым присвоено почетное звание «академический»; театр кукол;

II группа – драматические, музыкально-драматические театры, театры музыкальной комедии.».
2. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 419 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующее изменение:
2.1. В пункте 1 приложения слова «руководитель учреждения (директор, художественный руководитель);» заменить словами «руководитель учреждения (директор, директор театра, художественный руководитель);».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя                       главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава
 Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников
Проект вносит

Отдел культуры г. Волгодонска
2